АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2024 № 5826

О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением объемов финансирования за счет бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6837                     (в редакции от 28.08.2024 № 5265) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	3331596,85200
	1809414,89000
	1389512,72200
	77252,24000
	 55417,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	6584004,61758
	1455701,13499
	1735548,64222
	1690773,46837
	1701981,37200
	0,00000

	ИТОГО
	9915601,46958
	3265116,02499

	3125061,36422
	1768025,70837
	1757398,37200
	0,00000

»;
	2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
	2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа				                        А.Р. Иванов

1

Приложение к Постановлению Администрации
 Одинцовского городского округа
                                             от 12.09.2024 № 5826
 "Приложение 1 к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области

	"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2023-2027 годы

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	2023 год
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	 Подпрограмма 1 "Пассажирский транспорт общего пользования»

	1.
	Основное мероприятие 02
Организация транспортного обслуживания населения
	2023-2027 годы
	Итого:
	919 253,66000
	247 354,96000
	232 324,70000
	218 244,00000
	221 330,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	228 990,00000
	61 743,00000
	57 204,00000
	54 626,00000
	55 417,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	690 263,66000
	185 611,96000
	175 120,70000
	163 618,00000
	165 913,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 02.01 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	2023-2027 годы
	Итого:
	17 763,66000
	4 250,96000
	7 138,70000
	3 187,00000
	3 187,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	17 763,66000
	4 250,96000
	7 138,70000
	3 187,00000
	3 187,00000
	0,00000

	1.2.
	Мероприятие 02.04 Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2023-2027 годы
	Итого:
	901 490,00000
	243 104,00000
	225 186,00000
	215 057,00000
	218 143,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	228 990,00000
	61 743,00000
	57 204,00000
	54 626,00000
	55 417,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	672 500,00000
	181 361,00000
	167 982,00000
	160 431,00000
	162 726,00000
	0,00000

	Обеспечено выполнение транспортной работы автомобильным транспортом в соответствии с заключенными государственными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров, %

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого по подпрограмме:
	919 253,66000
	247 354,96000
	232 324,70000
	218 244,00000
	221 330,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	228 990,00000
	61 743,00000
	57 204,00000
	54 626,00000
	55 417,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	690 263,66000
	185 611,96000
	175 120,70000
	163 618,00000
	165 913,00000
	0,00000

	 Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»

	1.
	Основное мероприятие 02 Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	3 125 545,84661
	1 662 876,41837
	1 462 669,42824
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения;
МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	2 885 472,65200
	1 562 860,89000
	1 322 611,76200
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	240 073,19461
	100 015,52837
	140 057,66624
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 02.01 Строительство (реконструкция) объектов дорожного хозяйства местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	1 502 740,37530
	1 001 847,37530
	500 893,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения, МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	1 414 301,12600
	950 975,10100
	463 326,02500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	88 439,24930
	50 872,27430
	37 566,97500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, км

	Всего
	2023
	Итого 2024год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	1,89000
	1,89000
	1,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Мероприятие 02.02 Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета
	2023-2027 годы
	Итого:
	56 453,86117
	16 938,73707
	39 515,12410
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	56 453,86117
	16 938,73707
	39 515,12410
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Мероприятие 02.03. Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2024 годы
	Итого:
	1 566 351,61014
	644 090,30600
	922 261,30414
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой" , Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	1 471 171,52600
	611 885,78900
	859 285,73700
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	95 180,08414
	32 204,51700
	62 975,56714
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие 04       Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	5 629 031,00597
	1 294 531,50362
	1 369 568,16598
	1 489 322,33637
	1 475 609,00000
	0,00000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	217 134,20000
	184 811,00000
	9 696,96000
	22 626,24000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5 411 896,80597
	1 109 720,50362
	1 359 871,20598
	1 466 696,09637
	1 475 609,00000
	0,00000

	2.1.
	Мероприятия 04.01  Мероприятие в рамках ГП МО -  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	1 494 981,00000
	317 052,00000
	346 607,00000
	314 713,00000
	516 609,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	184 811,00000
	184 811,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1 310 170,00000
	132 241,00000
	346 607,00000
	314 713,00000
	516 609,00000
	0,00000

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023
	Итого 2024год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	194 556,21000
	61 600,00000
	132 956,21000
	0,00000
	0,00000
	60 000,00000
	132 956,21000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2.
	Мероприятие 04.03 Мероприятие не включенное в ГП МО - Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	2023-2027 годы
	Итого:
	199 474,72621
	12 708,00004
	7 417,38980
	179 349,33637
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения, МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	199 474,72621
	12 708,00004
	7 417,38980
	179 349,33637
	0,00000
	0,00000

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023
	Итого 2024год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	5 529,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5 529,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3.
	Мероприятие 04.05. Восстановлнение транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023
	Итого:
	3 250,00000
	3 250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства Одинцовского городского округа
	3 250,00000
	3 250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.4.
	Мероприятие 04.07. Софинансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2024-2025 годы
	Итого:
	51 800,00000
	0,00000
	15 540,00000
	36 260,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	32 323,20000
	0,00000
	9 696,96000
	22 626,24000
	0,00000
	0,00000

	Средства Одинцовского городского округа
	19 476,80000
	0,00000
	5 843,04000
	13 633,76000
	0,00000
	0,00000

	Площадь капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023
	Итого 2024год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	3 534,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 534,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5.
	Мероприятие 04.08 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2023-2027 годы
	Итого:
	3 879 335,27976
	961 331,50358
	1 000 003,77618
	959 000,00000
	959 000,00000
	0,00000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3 879 335,27976
	961 331,50358
	1 000 003,77618
	959 000,00000
	959 000,00000
	0,00000

	2.6.
	Мероприятие 04.09. Мероприятие по обеспечению безопасности дорожного движения
	2023-2027 годы
	Итого:
	190,00000
	190,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	190,00000
	190,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме:
	8 754 576,85258
	2 957 407,92199
	2 832 237,59422
	1 489 322,33637
	1 475 609,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	3 102 606,85200
	1 747 671,89000
	1 332 308,72200
	22 626,24000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5 651 970,00058
	1 209 736,03199
	1 499 928,87222
	1 466 696,09637
	1 475 609,00000
	0,00000

	Подпрограмма 5 "Обеспечивающая подпрограмма"

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	 Итого:
	241 770,95700
	60 353,143000
	60 499,070000
	60 459,372000
	60459,37200
	0,000000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	241 770,957000
	60 353,143000
	60 499,070000
	60 459,372000
	60 459,372000
	0,000000

	1.1.
	Мероприятие 01.01 Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	2023-2027 годы
	Итого:
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	1.2.
	Мероприятие 01.02  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	2023-2027 годы
	Итого:
	241 770,957000
	60 353,143000
	60 499,070000
	60 459,372000
	60 459,372000
	0,000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	241 770,957000
	60 353,143000
	60 499,07000
	60 459,37200
	60 459,37200
	0,00000

	Итого по подпрограмме:
	241 770,95700
	60 353,14300
	60 499,07000
	60 459,37200
	60 459,37200
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	241 770,95700
	60 353,14300
	60 499,07000
	60 459,37200
	60 459,37200
	0,00000

	Всего по муниципальной программе:
	9 915 601,46958
	3 265 116,02499
	3 125 061,36422
	1 768 025,70837
	1 757 398,37200
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	3 331 596,85200
	1 809 414,89000
	1 389 512,72200
	77 252,24000
	55 417,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	6 584 004,61758
	1 455 701,13499
	1 735 548,64222
	1 690 773,46837
	1 701 981,37200
	0,00000

	".
Начальник Управления транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения                               С.В. Жабина
[bookmark: _GoBack]Согласовано:
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности главный бухгалтер                                                           Н.А. Стародубова